PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS EDITAL N° 03/2026:

1. Conforme previsto no item 3.1.1 do edital, a apresentacao da documentacgao
devera ocorrer junto ao endereco fisico do IAMSPE, sendo ainda prevista, no
item 3.3, a possibilidade de encaminhamento por correspondéncia registrada
via Correios. Todavia, considerando os principios da eficiéncia administrativa,
economicidade, celeridade processual e transformacao digital da
Administragao Publica, solicita-se esclarecimento formal acerca da
possibilidade de envio integral da documentacao de habilitagcao e inscricao por
meio eletrénico/digital, através do e-mail oficial informado no edital.

Resposta: Deverdo ser observadas as disposicdes expressamente previstas no
instrumento convocatério.

2. Servicos de Radioterapia podem participar do presente credenciamento?

3. Aespecialidade pode ser enquadrada dentro do escopo terapéutico previsto
no edital?

Resposta 2 e 3:Nao. O Edital n® 03/2026 refere-se a SADT - exames nas
especialidades de imagem, conforme descritos no ANEXO | e Il do Edital.

4. Caso nao seja possivel neste edital, se existe previsdao de
credenciamento especifico para oncologia/radioterapia.

Resposta: Nado ha previsdo até o momento.



